
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO 
 

NACIONALINIO SAUGUMO IR GYNYBOS KOMITETAS 
 

Gedimino pr. 53, LT-01109 Vilnius   Tel. (85) 2 39 67 72   Faksas (85) 2 39 64 29   El.p. nacsaukt@lrs.lt 
___________________________________________________________________________________________________________ 

Seimo posėdžių sekretoriatui                  2022-02-23  Nr. V-2022-1836 

Į 2022-01-21 Nr. V-2022-762 

 

 

DĖL PASIŪLYMŲ SEIMO 2022 M. PAVASARIO SESIJOS DARBŲ PROGRAMAI 

 

 

Į Seimo IV (pavasario) sesijos darbų programą (skirsnio pavadinimas „Nacionalinis 

saugumas ir gynyba“) siūlome įtraukti šiuos įstatymų ir kitų teisės aktų projektus, kuriuos svarsto 

(rengia ar siūlo svarstyti) Seimo Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetas. 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto  

Nr. 

Teisės akto projekto pavadinimas Teikia Svarstymo 

mėnuo 

1. XIVP-1160(2)– 

XIVP-1161(2) 

Specialiųjų tyrimų tarnybos įstatymo Nr. 

VIII-1649 23, 24 ir 58 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projektas ir lydimasis įstatymo 

projektas (Pareigūnų ir karių valstybinių 

pensijų įstatymo Nr. I-693 7 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektas)  

Seimo nariai kovas 

2. XIVP-1293 – 

XIVP-1294 

Lietuvos šaulių sąjungos įstatymo Nr. VIII-

375 32 ir 33 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas ir lydimasis įstatymo projektas 

(Ginklų ir šaudmenų kontrolės įstatymo Nr. 

IX-705 34 straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektas) 

Seimo nariai kovas 

3. XIVP-1232 Krašto apsaugos sistemos organizavimo ir 

karo tarnybos įstatymo Nr. VIII-723 61 

straipsnio pakeitimo įstatymo projektas ir 

lydimasis įstatymo projektas (lydimasis 

įstatymo Nr. XIVP-1229 projektas) 

Vyriausybė kovas 

4. XIVP-1233 Žvalgybos įstatymo Nr. VIII-1861 641 

straipsnio pakeitimo įstatymo projektas 

(lydimasis įstatymo Nr. XIVP-1229 

projektas) 

Vyriausybė kovas 

5. XIVP-321  Nacionalinio saugumo pagrindų įstatymo Nr. 

VIII-49 priedėlio pakeitimo įstatymo 

projektas 

Seimo nariai kovas 

6. XIVP-1239 Nacionalinio saugumo pagrindų įstatymo Nr. 

VIII-49 priedėlio pakeitimo įstatymo 

projektas 

Seimo nariai kovas 

7. Nereg. Lietuvos Respublikos žvalgybos įstatymo Nr. 

VIII-1861 2, 5, 9, 13, 15, 18, 26, 29, 30, 31, 

32, 37, 40, 41, 42, 43, 44, 45,46, 47, 49, 50, 

53, 54, 58, 59, 60, 62, 63, 64, 65, 68, 70 

Seimo nariai kovas 



2 

 

 

 

 

straipsnių, priedo pakeitimo ir įstatymo 

papildymo 2 priedu projektas ir lydintys 

įstatymo projektai (Lietuvos Respublikos 

kriminalinės žvalgybos įstatymo Nr. XI-2234 

6 ir 7 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas, Lietuvos Respublikos 

administracinių nusižengimų kodekso 393, 

5571 ir 589 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas, Lietuvos Respublikos valstybės 

politikų ir valstybės pareigūnų darbo 

apmokėjimo įstatymo Nr. VIII-1904 2, 3 

straipsnių ir priedėlio pakeitimo projektas) 

8. XIVP-1220 ES 

– XIVP-1221 

Baudžiamojo kodekso 91, 118 ir 119 

straipsnių pakeitimo įstatymo projektas ir 

lydimasis įstatymo projektas (Baudžiamojo 

proceso kodekso 711, 73, 77, 771, 212, 254, 

303 ir 327 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas) 

Vyriausybė kovas 

9. Nereg. Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių 

objektų apsaugos įstatymo Nr. IX-1132 12, 

13 ir 19 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas 

Vyriausybė kovas 

10. Nereg. 

 

Seimo nutarimo „Dėl ilgalaikių valstybinių 

saugumo stiprinimo programų rengimo plano 

patvirtinimo“ projektas 

Vyriausybė kovas – 

balandis 

11. XIVP-1260 Seimo nutarimo „Dėl Nacionalinės 

darbotvarkės korupcijos prevencijos 

klausimais 2022–2033 metams patvirtinimo“ 

projektas 

Vyriausybė kovas – 

balandis 

12. XIVP-1308 Seimo nutarimo „Dėl Nacionalinės 

darbotvarkės „Lietuvos Respublikos piliečių 

rengimo pilietiniam pasipriešinimui 

strategija“ patvirtinimo“ projektas 

Vyriausybė  kovas – 

balandis 

13. XIVP-785 Ginklų ir šaudmenų kontrolės įstatymo Nr. 

IX-705 7, 11, 13, 17 ir 34 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektas 

Seimo nariai kovas – 

balandis 

14. XIVP-850 Įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 

Nr. IX-2206 45 straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektas 

Seimo nariai kovas – 

balandis 

15. Nereg. Įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 

Nr. IX-2206  pakeitimo įstatymo projektas 

Vyriausybė balandis 

16. 

 

Nereg. ES 

 

Strateginių prekių kontrolės įstatymo Nr. I-

1022 pakeitimo įstatymo projektas ir 

lydimieji įstatymų projektai 

Vyriausybė balandis 

17. 

 

XIVP-992 Seimo statuto „Dėl Lietuvos Respublikos 

Seimo statuto Nr. I-399 63 straipsnio 

pakeitimo“ projektas 

Seimo nariai balandis 

18. XIVP-993 Laisvės gynėjo teisinio statuso įstatymo Nr. 

XIV-389 1, 2, 9 straipsnių pakeitimo, 

papildymo 81 straipsniu įstatymo projektas 

Seimo nariai balandis 



3 

 

 

 

 

19. Nereg. 

 

Lietuvos Respublikos principinės 

kariuomenės struktūros, karių ir Lietuvos 

kariuomenės darbuotojų, dirbančių pagal 

darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį 

iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų 

fondų (išskyrus darbuotojus, gaunančius 

darbo užmokestį iš Europos Sąjungos 

struktūrinės, kitos Europos Sąjungos 

finansinės paramos ir tarptautinės finansinės 

paramos lėšų (išskyrus techninės paramos 

lėšas), ribinio skaičiaus patvirtinimo įstatymo 

Nr. XIII–2709 pakeitimo įstatymo projektas 

(TAIS 21-33145) 

Vyriausybė balandis 

20. Nereg. 

 

Viešųjų pirkimų įstatymo Nr. I-1491 2, 17, 

27, 37, 47, 87 ir 92 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projektas ir lydintys įstatymo 

projektai (Pirkimų, atliekamų vandentvarkos, 

energetikos, transporto ar pašto paslaugų 

srities perkančiųjų subjektų, įstatymo Nr. 

XIII-328 2, 29, 39, 50, 95 ir 100 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektas; Viešųjų 

pirkimų, atliekamų gynybos ir saugumo 

srityje, įstatymo  Nr. XI-1491 4, 6, 34 ir 44 

straipsnių pakeitimo įstatymo projektas; 

Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių 

objektų apsaugos įstatymo Nr. IX-1132 1, 2 

ir 13 straipsnių ir 4 priedo pakeitimo 

įstatymo projektas) (TAIS-21-32320) 

Vyriausybė balandis 

21. XIVP-184 Teismų įstatymo Nr. I-480 48 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektas 

Seimo nariai balandis 

22. XIVP-1037(2) Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos 

įstatymo Nr. I-172 11 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas 

Seimo nariai balandis 

23. Nereg. Lietuvos Respublikos civilinės saugos 

įstatymo Nr. VIII-971 pakeitimo įstatymo 

projektas 

Vyriausybė gegužė 

24. Nereg. Lietuvos Respublikos visuomenės 

informavimo įstatymo Nr. I-1418 pakeitimo 

įstatymo projektas 

Vyriausybė gegužė 

25. Nereg. Krašto apsaugos sistemos organizavimo ir 

karo tarnybos įstatymo VIII-723 2, 10, 20, 

35, 40, 42, 44, 45, 49, 50, 53, 54, 55, 58, 60, 

61, 611, 64, 65, 651, 68 straipsnių ir 1, 2 

priedų pakeitimo ir įstatymo papildymo 3 

priedu  įstatymo projektas 

Vyriausybė gegužė 

26. Nereg. Karo prievolės įstatymo Nr. I-1593 

pakeitimo įstatymo projektas 

Vyriausybė gegužė 

27. Nereg. Karių materialinės atsakomybės įstatymo Nr. 

VIII-1587 pakeitimo įstatymo projektas 

Vyriausybė gegužė 

 

Prioritetiniais išskirtume šiuos teisės aktų projektus: 



4 

 

 

 

 

Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatymo Nr. VIII-971 pakeitimo įstatymo projektas, 

kuriuo siūloma tobulinti bendro ekstremaliųjų situacijų ir krizių valdymo teisinį reglamentavimą, 

užtikrinantį koordinuotą ir efektyvų pasirengimą krizėms ir ekstremaliosioms situacijoms, nuolatinę 

situacijos stebėseną, vertinimą ir valdymą, įsteigti nacionalinio lygmens ekstremaliųjų situacijų ir 

krizių valdymo centrą. 

Seimo nutarimo „Dėl Nacionalinės darbotvarkės „Lietuvos Respublikos piliečių rengimo 

pilietiniam pasipriešinimui strategija“ patvirtinimo“ projektas, kurio tikslas yra numatyti pilietinio 

pasipriešinimo vietą valstybės gynyboje, piliečių rengimo pilietiniam pasipriešinimui tikslus, 

uždavinius ir jų įgyvendinimo kryptis, kad pilietinis pasipriešinimas būtų veiksmingas Lietuvos 

gynybinės galios elementas ir  užtikrintas Lietuvos Respublikos Konstitucijoje įtvirtintos piliečių 

teisės priešintis bet kam, kas prievarta kėsinasi į šalies nepriklausomybę, jos teritorinį vientisumą ir 

konstitucinę santvarką, ir jų teisės bei pareigos ginti valstybę nuo užsienio ginkluoto užpuolimo 

įgyvendinimas. Priėmus nutarimo projektą būtų užtikrintas koordinuotas ir sistemingas piliečių 

rengimas pilietiniam pasipriešinimui, įtraukiantis skirtingas valstybės institucijas, asociacijas ir 

nevyriausybines organizacijas. 

Seimo nutarimo „Dėl Nacionalinės darbotvarkės korupcijos prevencijos klausimais 2022–

2033 metams patvirtinimo“ projektas. Darbotvarkės projektas parengtas siekiant įgyvendinti esminius 

pokyčius mažinant korupciją, nuosekliai ir kompleksiškai valstybėje formuoti korupcijai atsparią 

aplinką. Darbotvarkės projekto strateginis tikslas – nuosekliai ir kompleksiškai sukurti korupcijai 

atsparią aplinką tiek viešajame, tiek ir privačiame sektoriuose. Šio tikslo bus siekiama trimis kryptimis 

- švietimas, prevencija ir kontrolė, įgyvendinant konkrečius pažangos uždavinius.  

Krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo tarnybos įstatymo VIII-723 2, 10, 20, 35, 40, 

42, 44, 45, 49, 50, 53, 54, 55, 58, 60, 61, 611, 64, 65, 651, 68 straipsnių ir 1, 2 priedų pakeitimo ir 

įstatymo papildymo 3 priedu  įstatymo projektas. Projektu siūloma gerinti karo tarnybos atlikimo 

sąlygas ir jos patrauklumą: tobulinti karių tarnybinio atlyginimo mokėjimo, priedų, kompensacijų ir 

išmokų skyrimo, tarnybos vertinimo sistemą; gerinti karių sveikatos priežiūros ir integracijos į 

visuomenę sąlygas. 

 

 

 

 

Pagarbiai 

Komiteto pirmininkas                        Laurynas Kasčiūnas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

Vilma Kaminskienė, tel. (8 5) 239 6771, el. p. vilma.kaminskiene@lrs.lt 


